

چرتکه

یک بام و دو هوا در **ترخیص کالا**های ممنوعه

بخش اقتصاد– در حالی ۴۰ میلیون دلار کالای در آستانه فساد از گروه ۲۷ تعیین تکلیف شدند که بخشی از کالاهای این گروه عمدتاً بخاطر سهل انگاری وزارت صنت، معدن و تجارت (صمت) و بانک مرکزی تاکنون فاسد شدند یا در آستانه فساد هستند و وزارت صمت نیز تاکنون به جای رسیدگی به مسئولیت‌هایش، تاخیر در ترخیص کالاها را به نداشتن ثبت سفارش ربط داده بود. به گزارش ایسنا، در حال حاضر دو گروه کالایی ۴ و ۲۷امکان ورود به کشور ندارند.گروه ۳ شامل کالاهای ممنوعه مثل لوازم خانگی است که از سال ۹۷ امکان ثبت سفارش برای آن‌ها وجود ندارد. گروه کالایی ۲۷ گروهی با اولویت ارزی غیرفعال است، یعنی بانک مرکزی منشأ ارز این کالاها را تایید نمی‌کند.این در حالی است که تایید منشأ ارز، مهر تایید نهایی ترخیص کالا از گمرک است. در گروه ۴ حدود ۸۰ میلیون دلار کالای قبل از ممنوعیت وارد گمرک شده بود که ترخیص آن متوقف شد. همچنین از مدت‌ها قبل بخش قابل توجهی کالا از گروه ۲۷ در زمان قبل ممنوعیت وارد شده بود ولی امکان ترخیص پیدا نکرد. لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم التحریر، سیستم پهای هوا، کیسه فیلتر صنعتی، پارچه رومبلی، ماشین آلات راه سازی، وسایل ورزشی، وسایل جانبی لوازم خانگی، تجهیزات و لباس ایمنی، میوه موز و کمپوت آناناس برخی اقلام، از انواع زیاد کالاهایی هستند که در قالب گروه ۲۷ اکنون در گمرک اولویت این کالاها به گمرک اظهار شده و اغلب تشریفات گمرکی مربوط به آنها انجام و تمامی مجوزهای قانونی اخذ، ارائه شده، آماده ترخیص هستند، ولی از آنجایی که دارای اولویت ارزی غیر فعال اند که رهگیری(ساتا) از سوی بانک برای تایید منشأ، ارز آنها صادر نشده و امکان ترخیص قطعی پیدا نکرده اند. اخیراً مهرداد جمال روشنی، معاون فنی گمرک ایران در قرار گرفتن ۴۰ میلیون دلار کالاهای گروه ۲۷ در معرض فساد و یا متروکه شدن خبر داده و تاکید کرده بود که یکسری سیاست‌ها و تصمیمات اخذ شده در مورد ممنوعت برخی کالاها نه تنها مانع از خروج ارز نشده بلکه با ورود کالا از کانال قاچاق، موجب محرومیت دولت از اخذ حقوق ورودی شده است، از این رو لازم است دستگاه‌های مربوطه با توجه به مجوزهای صادره در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف این اقلام کنند.

در پاسخ به این صحبت‌ها،سعید عباسپور، مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت در جوابیه‌ای که از طریق روابط عمومی برای ایسنا ارسال کرد، به این پاسخ اکتفا کرد که «اکثر کالاهای روسی در گمرکات اجرایی یا فاقد ثبت سفارش بوده و یا جزو کالاهای ممنوعه یعنی اولویت ارزی ۴ و ۲۷ هستند. برخی از این کالاها نیز غیرملغ ثبت سفارش، فاقد تاییده‌ی تامین ارز بانک مرکزی بوده و بنابراین امکان ترخیص برای آنها در سامانه پنجره تجارت فرامرزی میسر نیست.»

این در حالی است که تازه‌ترین اظهارات معاون فنی گمرک ایران، نه تنها نشان داد که این ۴۰ میلیون دلار کالای مورد اشاره در گروه ۲۷ دارای ثبت سفارش بوده، بلکه وزارت صمت بارها در مورد تعیین تکلیف و ترخیص آنها رازینی‌هایی داشته و حتی برخی کالاها را تفویض ترخیص کرده، بلکه اخیراً طی جلسهای با حضور مسئولان سازمان‌های مختلف از جمله گمرک، بانک مرکزی و وزارت صمت، وضعیت کالاهای گروه ۲۷ تعیین تکلیف شده و صاحبان کالای می‌توانند برای ترخیص اقدام کنند.

به عبارت دیگر مشخص نیست که چرا وزارت صمت به جای رسیدگی به حل مشکل کالاهای یوده و ارائه گزارش از اقدامات انجام شده در این زمینه به رد گزارش‌های دیگر و پاسخ‌های کلی و نادرست در زمینه ثبت سفارش کالاها اکتفا کرده است.

.....●●●●●

مسکن با دلار ۲۸ هزار تومانی معامله می‌شود اما بورس…!

بخش اقتصاد– یک تحلیلگر بازار سرمایه ضمن تحلیل وضعیت بازارهای موازی بازار سرمایه، اظهار کرد: بازار مسکن در تهران با دلار ۲۸ هزار و ۴۰۰ تومانی قیمت می‌شود و قیمت و دلار نیز بالای ۲۵ هزار تومان است. فقط دلار در بازار سرمایه زیر ۲۰ هزار تومان قیمت دارد! روزه شریعتی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تغییر دامنه نوسان به منفی دو درصد و مثبت ۶ درصد اظهار کرد: این تصمیم موافقان و مخالفان خود را دارد. موافقین منطقی به ماجرا نگاه میکنند و نظرشان این است زمانی که دولت مردم را بدون زیرساخت فرهنگی و آموزشی به سرمایه گذاری در بازار سرمایه دعوت کرد، باعث شد جمعیت فعالین بازار سرمایه زیاد شود و از ۲۰۰ هزار نفر به چهار میلیون نفر(بدون در نظر گرفتن شمولان سهام عدالت) برسد و باید ببینیم که درحال حاضر جمعیت زیادی از سهام داران را افرادی تشکیل میدهند که آشنایی آن‌ها با این بازار عمیق نیست، بنابراین اگر دامنه نوسان منفی پنج درصد باقی بماند، بازار روزی پنج درصد پایین می‌آمد. فارغ از اینکه سهم‌ها ارزشند یا باشند یا خیر. بنابراین هرچند نقدشوندگی بازار برای این شده است که قیمت سهم‌ها کاهش نیابد، درکل تصمیم خوبی است.

این تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به وضعیت بازارهای موازی اظهار کرد: طبق گزارش بانک مرکزی، بازار مسکن در بهمن ماه چهار درصد قیمت ملک رشد کرده است و حجم معاملات نیز هرچند نسبت به سال گذشته بسیار کاهش داشته اما نسبت به ماه قبل صعودی بوده و میانگین هر متر مربع مسکن در تهران به ۲۸۴ رسیده است. تقریباً از آنجایی که میانگین قیمت مسکن در تهران هزار دلار است یعنی مسکن با دلار ۲۸ هزار و ۴۰۰ تومانی قیمت میکرد. شریعتی ادامه داد: دلار هم بالای ۲۵ هزار تومان معامله میشود. فقط در بازار بورس است که اهالی بازار سرمایه به پشتواز توافق، سرمایه گزار خارجی، گشایش اقتصادی و دلار زیر ۲۰ هزار تومان رفته اند.

{اقتصاد}

اقلام اساسی شب عید، چشم به راه تصمیمات تنظیم بازاری

نوساناتی روبرو شد، اما با عرضه با نرخ مصوب قیمت کاهش یافته است.

کاهش نرخ اقلام اساسی در راه است

قاسمعلی حسنی دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه بازار اقلام اساسی در رکود به سر می برد، اظهار کرد: اسمال برخلاف سال های گذشته، خبری از هیجانات بازار نیست.

وی افزود: با توجه به کاهش نرخ ارز، انتظار می رود که قیمت اقلام اساسی در بازار روند نزولی به خود گیرد.



حسنی با اشاره به اینکه قیمت قیمت شکر در بازار همچنان ۲ نرخی است، بیان کرد: هم اکنون شکر با نرخ ۶ هزار و ۶۵۰ و ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار عرضه می شود، درحالیکه با تک نرخی شدن نرخ بازار شکر به تعادل می رسد.

دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه برنج نداریم، گفت: با توجه به ذخایر مطلوب برنج، نگرانی مبنی بر کمبود و افزایش قیمت در بازار نیست.

دلایل گرانی گوشت در بازار چیست؟

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از افزایش قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۱۱۸ تا ۱۲۰ هزار تومان به مغازه دار و ۱۳۲ تا ۱۳۳ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می‌شود.

وی قیمت هر کیلو دام زنده را ۵۵ تا ۵۷ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به بارش برف و مشکلات تردد، طی روزهای اخیر قیمت هر کیلو دام ۲ هزار تومان افزایش یافته که اثر خود را بر بازار گوشت گذاشته است.

ملکی با اشاره به اینکه گرانی های اخیر ارتباطی به قاچاق دام ندارد، بیان کرد: بسیاری از دامداران دام‌های خود را نگه داشته‌اند تا در روزهای پایانی اسفند با قیمت

سال بیست و چهارم/ شماره ۵۶۹۷

کیان امروز

بالتر به بازار عرضه کنند. نیس اتحادیه گوشت گوسفندی ادامه داد: با توجه به قدرت خرید خانوار و هزینه‌های شب عید، مردم تعجیلی در امر خرید گوشت ندارند، اما طبق روال همه ساله در اسفند با افزایش قیمت گوشت قرمز مواجه هستیم.

عرضه مرغ با نرخ بالای ۲۵ هزار تومان گرانفروشی است
حبیب اسداله نژاد نایب رئیس کانون انجمن صنفی مغزداران گوشتی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه قیمت مرغ در بازار همچنان دونرخی است، اظهار کرد: در حال حاضر ۲ نرخ در سطح کشور داریم به طوریکه مغزداران بر مبنای دریافت نهاده اقدام به عرضه مرغ گرم با نرخ مصوب ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان در بازاری می‌کنند و در حالت دوم مرغ بر مبنای عرضه و تقاضا در بازار آزاد توزیع می‌شود.

وی عرضه مرغ با نرخ بالای ۲۵ هزار تومان را گرانفروشی دانست و گفت: امروز نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مغذاری ۱۸ هزار تومان و مرغ گرم در خرده فروشی‌ها ۲۵ هزار تومان است. اسداله نژاد با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، بیان کرد: بنابر سیاست گذاری ستاد تنظیم بازار، ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در ایام‌پایانی سال صورت گرفته که با این وجود کمبودی در عرضه مرغ شب عید نداریم.

کمبودی در عرضه سیب و پرتقال نداریم

مصطفی داریایی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره بار در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه سیب و پرتقال به اندازه کافی در کشور موجود است، اظهار کرد: با توجه به تولید ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن مرکبات مازندران و دپوی ۶۰۰ هزار تن از آن در سردخانه، کمبودی در عرضه نداریم.

وی قیمت کنونی هر کیلو پرتقال شمال در میدان مرکزی را ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان و سیب را ۵ تا ۱۴ هزار تومان اعلام کرد و افزود: مغازه داران با احتساب حداکثر ۳۵ درصد سود باید در مغازه های سطح شهر عرضه کنند. به گفته داریایی نژاد، با افزایش عرضه سیب و پرتقال از اواسط اسفند، قیمت در بازار روند

کاهش به خود می‌گیرد.

این مقام مسئول از کاهش قیمت خیار در هفته آتی خبر داد و گفت: طی هفته های اخیر، قیمت خیار به علت سرمازدگی دچار نوساناتی شد که طی ۱۰ روز آینده با ازدیاد عرضه بازار به تعادل می‌رسد.

افت تقاضای خرید میوه در بازار

اسداله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران از کاهش تقاضای خرید در بازار میوه خبر داد و گفت: طبق روال همه ساله در اسفند تقاضا برای خرید میوه نسبت به ماه‌های گذشته کاهش می‌یابد و مجدد در روزهای پایانی این ماه به اوج خود می‌رسد. وی در واکنش به عرضه نارنگی با نرخ ۵۵ هزار تومان در بازار افزود: قیمت کنونی هر کیلو نارنگی انشو ۱۲ هزار تا ۱۸ هزار تومان، نارنگی بندری ۲۰ هزار تا ۲۷ هزار تومان، نارنگی تانچلو ۷ هزار تا ۱۱ هزار تومان و نارنگی تخم‌پاکستانی ۱۲ هزار تا ۱۸ هزار تومان است، چنانچه نارنگی با نرخ بالاتر از سود متعارف و قانونی در مغازه‌های سطح شهر عرضه شود، با متخلفان برخورد می‌شود.

کارگر در پایان با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه نداریم، تصریح کرد: با توجه به فراوانی تولید و عرضه میوه و صیفی در بازار پیش بینی می‌شود که نوسان خاصی در بازار رخ ندهد.

خرید و فروش روزانه ۱۳۰ میلیارد دلار رمزارز در کل دنیا

یکتا افزود: موجودی کیف پول هایی که اعداد بسیار بالایی در آن‌ها وجود دارد مشخص است، اما در خصوص رفتارهای اشخاص هیچ اطلاعی نداریم ، تمام مبادلات و اتفاقاتی که در پول‌های رمز ارز اقدام به خریداری و یا عرضه می‌کنند، لذا فاقد اعتبار نیست.

مخاطرات حوزه رمزارزها گسترده است

معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: مخاطرات این حوزه واقعاً گسترده است و به‌شکل‌های مختلف بحث کلاهبرداری‌ها و برسرت‌ها را داریم ، تمام مبادلات و اتفاقاتی که در کیف پول اشخاص می افتد بر اساس یک رشته اطلاعاتی است که به آن کلید خصوصی گفته می‌شود، این کلید خصوصی در اختیار شخصی است که آن پلتفرم‌ها و سایت‌ها را راهبری می‌کند لذا این موضوع مخاطرات بسیار گسترده‌ای دارد .
یکتا مخاطرات حوزه رمز ارزها را زیبا دانست و گفت: مردم بداندند مخاطرات این حوزه گسترده است .

هنوز در خصوص رمز ارزها در کشور تصمیم نهایی گرفته نشده است

خسرو پور کارشناس ارزهای دیجیتال در ادامه برنامه افزود: در رابطه با رمز ارزها در کشور جمع‌بندی صورت نگرفته است، در این حوزه تصمیم مشخص گرفته نشده است.
یابد مطالبه‌گری در این حوزه اتفاق بیفتد، باید به این سمت برویم که هوشمندانه تر رگلاتوری را انجام دهیم. او ادامه داد: تا موضوعی تهدید محسوب نشود و به بحران تبدیل نشود، متأسفانه بر روی آن فکر نمی‌کنیم.
هر چندتر که کارشناسان و لدسوزان تذکر بدهند متأسفانه این موضوع پیگیری نمی‌شود. این کارشناس ارزهای دیجیتال تصریح کرد: بدنه دستگاه‌های اجرایی باید همه به یک اجماع در اتخاذ تصمیم برسند.
مجموعه جلسات گسترده‌ای را در بانک مرکزی داشتیم، فضای رمز ارزها را سناریویگاری کردیم، در حالت های مختلف باید اقدامات لازم توسط دستگاه‌های ذیربط صورت بگیرد تا به جمع‌بندی برسیم.

فراخوان مزایده اجاره کارخانه چایسازی کاشف

ستاد پژوهشکده چای موسسه تحقیقات علوم باغبانی

پژوهشکده چای موسسه تحقیقات علوم باغبانی در نظر دارد یک واحد کارخانه چای‌سازی ستادی خود (کارخانه چای‌سازی کاشف) با ظرفیت یک تن برگ سبز، را از طریق مزایده برای یک دوره بهره‌برداری سال ۱۴۰۰ اجاره دهد.
لذا متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت ده (۱۰) روز در ساعات اداری برای بازدید (به آدرس قید شده در بند ۲ بخش توجه فراخوان) اقدام و برای دریافت اطلاعات مربوط و اسناد شرکت در مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس SETADIRAN.IR مراجعه فرمایند.
لازم به توضیح است که متقاضیان حداکثر تا پایان وقت اداری روز یک‌شنبه مورخه ۱۳۹۹/۱۲/۲۴ فرصت دارند پیشنهاد قیمت و مدارک خود را بارگذاری نموده و رسید دریافت دارند.
سپرده شرکت در مزایده دویست میلیون (۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال یا معادل بیست میلیون تومان بوده که به صورت ضمانت‌نامه یا چک تضمین شده معتبر بانکی در وجه پژوهشکده چای با شناسه ملی ۰۵۹۳۳۹۰۰۱۴۰۰ باید باشد.

لازم به ذکر است که هزینه درج آگهی در روزنامه‌ها و هم‌چنین هزینه کارشناس رسمی دادگستری به عهده برنده مزایده خواهد بود.

توجه:

۱– تحویل ضمانت‌نامه یا چک تضمین شده بانکی در وجه پژوهشکده چای با شناسه ملی ۰۵۹۳۳۹۰۰۱۴۰۰ پس از ثبت‌نام در سامانه ستاد ایران در پاکت درب بسته و به صورت لاک و مهر شده به امور مالی پژوهشکده چای (واقع در خیابان زاهد شهر لاهیجان) الزامی است.

۲ – مکان بازدید: استان گیلان، لاهیجان، خیابان شیخ زاهد گیلانی، ستاد پژوهشکده چای کشور.

پژوهشکده چای موسسه تحقیقات علوم باغبانی

آگهی دعوت سهامداران شرکت بهار طب گیلان (سهامی خاص)

ثبت شده به شماره ۷۷۳۶ و شناسه ملی ۱۰۷۲۰۲۱۰۵۴۸

جهت تشکیل مجمع عمومی فوق‌العاده

بدین‌وسیله از کلیه سهامداران شرکت بهار طب گیلان (سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۷۷۳۶ دعوت به‌عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت در راس ساعت ۱۰ صبح روز یک‌شنبه مورخ ۹۹/۱۲/۲۴ که در محل قانونی شرکت تشکیل می‌گردد، حضور به‌هم رسانند.

دستور جلسه:

تصمیم‌گیری در مورد افزایش سرمایه شرکت از آورده سهامداران شرکت به صورت نقدی و تصویب پیشنهاد و گزارش هیات مدیره جهت افزایش سرمایه و تصویب گزارش بازرسان قانونی شرکت
آدرس: محل قانونی شرکت

مقام دعوت کننده: رییس هیات مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده

شرکت گروه آموزشی کوشیار گیلانی (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۲۷۶۱ و شناسه ملی ۱۰۷۲۰۱۶۲۲۰۶

جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت روز یک‌شنبه ۹۹/۱۲/۲۴ ساعت ۱۰ صبح در محل قانونی شرکت واقع در خیابان ۱۹۲ کوچه دوم کدپستی ۴۱۶۶۸۷۴۷۴۷ تشکیل می‌گردد.
از کلیه سهامداران محترم برای شرکت در جلسه دعوت به‌عمل می‌آید.

دستور جلسه:

انحلال شرکت و تعیین مدیران تصفیه و شرح وظایف آنها

مهدی سررشته‌دار ویشکائی

رییس هیات مدیره شرکت آموزشی کوشیار گیلانی